
Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de xx del director general de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por la cual se conce-
den subvenciones para la promoción del uso del valenciano en el ámbito festivo, libros de Fallas para el 
ejercicio presupuestario de 2024.

Por la Orden 90/2016, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
se aprueban las bases reguladoras y el procedimiento para la concesión de subvenciones destinadas a la 
promoción del valenciano en el ámbito festivo.

Mediante la Resolución de 29 de diciembre de 2023, del conseller de Educación, Universidades y Empleo 
(DOGV n.º 9761 de 08.01.2024), se convocaron las subvenciones para la promoción del uso del valenciano 
en el ámbito festivo, libros de Fallas y libros de Magdalena para el ejercicio presupuestario de 2024.

Vista el acta de la comisión técnica en que se concreta el resultado de la evaluación de los llibrets presen-
tados por las comisiones de fiestas de las Fallas, después de ser estudiados y evaluados por la comisión 
técnica, constituida y reunida el día 21 de febrero de 2024 a tal efecto.

Visto el informe del órgano instructor en que consta que de la información que se encuentra en su poder 
se desprende que los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios para acceder.

De acuerdo con la autorización de la disposición final primera de la Orden 90/2016 antes mencionada y el 
resuelvo once de la resolución de convocatoria de 29 de diciembre 2023, y vista la propuesta del órgano 
instructor, resuelvo:

Primero

Conceder las subvenciones propuestas a las comisiones falleras que se indiquen en el anexo I y asignar a 
cada una la cantidad que se especifica, por un importe total de 133.000 euros, a cargo de la línea de sub-
vención S0291 “Promoción del valenciano en el ámbito festivo” de la aplicación presupuestaria G01090202 
subprograma 422D00, del presupuesto de la Generalitat para 2024.

Segundo

Las entidades beneficiarias tienen que cumplir con lo que establecen los artículos 7 y 15 de las bases sobre 
las obligaciones y el reintegro de la subvención.

Tercero

Denegar las subvenciones a las comisiones falleras que figuran en el anexo II que han resultado admitidas, 
pero no han obtenido la puntuación suficiente para obtener premio y, archivar la solicitud de subvención 
de aquellas comisiones falleras que han sido excluidas, por el motivo que se indica en el mismo anexo.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá presentar, potestativamente, un recurso de reposición, o bien se podrá plantear direc-
tamente un recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continua-
ción:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller de Educación, Universidades y Empleo 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto ante el Tribunal Superior de Justicia de 
la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

����������	
��
�	
�	������
�������
���
������

��
�����������
��������

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

Firmado por Julio J. Martínez - Fortún
González el 26/02/2024 14:25:07
Cargo: INTERVENTOR DELEGADO

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

ANNEX I / ANEXO I
COMISSIONS FALLERES QUE HAN OBTINGUT PREMI - COMUNITAT VALENCIANA

COMISIONES FALLERAS QUE HAN OBTENIDO PREMIO - COMUNIDAD VALENCIANA

PREMI/ SUBVENCIÓ/ EXPEDIENT/ NOM FALLA/ CIF MUNICIPI/

PREMIO SUBVENCIÓN EXPEDIENTE NOMBRE FALLA MUNICIPIO

1r 5.000,00 €       EDVFAL/2024/128 A.C. FALLA PORTAL DE VALLDIGNA ***8221** TAVERNES DE LA VALLDIGNA

2n 4.500,00 €       EDVFAL/2024/4 FALLA RAVAL DE SANT AGUSTÍ ***8432** CULLERA

3r 4.000,00 €       EDVFAL/2024/123 FALLA PORT DE SILLA ***8258** SILLA

4t 3.500,00 €       EDVFAL/2024/2 FALLA REPÚBLICA ARGENTINA ***7680** XÀTIVA

5t 3.000,00 €       EDVFAL/2024/101 A.C. FALLA LA VICTORIA ***7544** SAGUNTO

6é 2.600,00 €       EDVFAL/2024/104 A.C. FALLA PLAÇA MALVA ***6504** ALZIRA

7é 2.600,00 €       EDVFAL/2024/26 A.C. FALLA CAMBRO ***6577** TAVERNES DE LA VALLDIGNA

8é 2.600,00 €       EDVFAL/2024/188 FALLA PLAÇA DEL CID, ALBALAT I ADJACENTS ***8387** ALGEMESÍ

9é 2.600,00 €       EDVFAL/2024/95 A.C. FALLA LES CANTERERIES ***8102** ALZIRA

10é 2.600,00 €       EDVFAL/2024/37 FALLA MERCAT DE SILLA ***4464** SILLA

11é 2.100,00 €       EDVFAL/2024/133 A.C. FALLA REI EN JAUME I ***7879** CULLERA

12é 2.100,00 €       EDVFAL/2024/25 A.C. FALLA SAN VALERIANO Y ADYACENTES ***7869** TORRENT

13é 2.100,00 €       EDVFAL/2024/9 A.C. FALLA PENYA EL MOCADOR ***7543** SAGUNT

14é 2.100,00 €       EDVFAL/2024/71 A.C. FALLA NORD ***1409** PICASSENT

15é 2.100,00 €       EDVFAL/2024/170 A.C. FALLA PLAZA RODRIGO ***9451** SAGUNT

16é 1.600,00 €       EDVFAL/2024/163 A.C. FALLA PRADO ***8430** TAVERNES DE LA VALLDIGNA

17é 1.600,00 €       EDVFAL/2024/122 FALLA PINTOR TEODORO ANDREU ***8179** ALZIRA

18é 1.600,00 €       EDVFAL/2024/130 ASSOCIACIO CULTURAL FALLA CAPUTXINS ***8232** ALZIRA

19é 1.600,00 €       EDVFAL/2024/90 AC FALLA POBLE DE SILLA ***8258** SILLA

20é 1.600,00 €       EDVFAL/2024/3 A.C. FALLA SANT ROC I ADJACENTS DE PATERNA ***1205** PATERNA

21é 1.100,00 €       EDVFAL/2024/80 COMISSIO FALLA BERNAT ALIÑO ***7300** SUECA

22é 1.100,00 €       EDVFAL/2024/147 A.C. FALLA EL CANET ***4823** CULLERA

23é 1.100,00 €       EDVFAL/2024/89 AC FALLA ROIS DE CORELLA ***5026** GANDIA

24é 1.100,00 €       EDVFAL/2024/53 A. C. FALLA PLAÇA D'ALACANT ***1162** ALZIRA

25é 1.100,00 €       EDVFAL/2024/129 A.C. FALLA SAGRADA FAMILIA COREA ***2322** GANDIA

26é 1.000,00 €       EDVFAL/2024/145 A.C. FALLA REIS CATOLICS ***8152** SILLA

27é 1.000,00 €       EDVFAL/2024/180 A.C. FALLA EL CARMEN ***3763** MANISES

28é 1.000,00 €       EDVFAL/2024/18 A.C. FALLA PLAÇA DEL MERCAT ***8832** GANDIA

29é 1.000,00 €       EDVFAL/2024/38 FALLA DISTRICTE MARITIM-BAIX LA MAR DE DENIA ***5083** DÉNIA

30é 1.000,00 €       EDVFAL/2024/174 FALLA VILLARROBLEDO-SAN CARLOS ***8191** ALDAIA

31é 800,00 €           EDVFAL/2024/21 A.C. FALLA TAUT ***6039** CULLERA

32é 800,00 €           EDVFAL/2024/137 A.C. FALLA GRAU ***8732** GANDIA

33é 800,00 €           EDVFAL/2024/153 A.C. FALLA LA DULA ***7795** TAVERNES DE LA VALLDIGNA

34é 800,00 €           EDVFAL/2024/220 FALLA PARC SANT ROC ***8554** SILLA

35é 800,00 €           EDVFAL/2024/186 FALLA SANT JOAN ALZIRA ***8102** ALZIRA

36é 700,00 €           EDVFAL/2024/116 A.C. FALLA VILANOVA ***9461** GANDIA

37é 700,00 €           EDVFAL/2024/203 FALLA SANT JAUME ***8729** XATIVA

38é 700,00 €           EDVFAL/2024/82 A.C. FALLA AV. REP. ARGENTINA ***4601** GANDIA

39é 700,00 €           EDVFAL/2024/204 COMISSIO FALLA PLAÇA DE LES DIES ***9043** CARCAIXENT

40é 700,00 €           EDVFAL/2024/56 A.C. FALLA PARC ALQUERIA NOVA ***0401** GANDIA

41é 550,00 €           EDVFAL/2024/136 FALLA EL JARDÍ ***8809** ALBAL

42é 550,00 €           EDVFAL/2024/20 A.C. FALLA PASSEIG DE TAVERNES DE LA VALLDIGNA ***8445** TAVERNES DE LA VALLDIGNA

43é 550,00 €           EDVFAL/2024/33 A.C. FALLA LA PALMERA ***5414** SAGUNT

44é 550,00 €           EDVFAL/2024/69 A.C. FALLA ABU MASAIFA ***8439** XÀTIVA

45é 550,00 €           EDVFAL/2024/48 FALLA LUIS CENDOYA ***7748** SAGUNT 

46é 450,00 €           EDVFAL/2024/141 FALLA RAVAL ***9628** XATIVA

47é 450,00 €           EDVFAL/2024/160 A.C. FALLA JOSEP ANTONI PURISSIMA ***3988** L'ELIANA

48é 450,00 €           EDVFAL/2024/103 FALLA AVINGUDA SELGAS I ADJACENTS ***7781** XÀTIVA

49é 450,00 €           EDVFAL/2024/211 A.C. FALLA VICENTE MORTES Y ADYACENTES ***1412** PATERNA

50é 450,00 €           EDVFAL/2024/139 A.C. COMISSIO FALLA XUQUER ***7887** CULLERA

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

PREMI/ SUBVENCIÓ/ EXPEDIENT/ NOM FALLA/ CIF MUNICIPI/

PREMIO SUBVENCIÓN EXPEDIENTE NOMBRE FALLA MUNICIPIO

51é 400,00 €           EDVFAL/2024/183 FALLA PLAÇA BENLLOCH - ALEJANDRO VI ***2521** XÀTIVA

52é 400,00 €           EDVFAL/2024/76 FALLA PLAZA DE LA COSTITUCION ***9787** CARCAIXENT

53é 400,00 €           EDVFAL/2024/14 A.C. FALLA SANTA ANNA ***8440** SAGUNT

54é 400,00 €           EDVFAL/2024/115 A.C. DE LA FALLA DELS MAR ***7984** GANDIA

55é 400,00 €           EDVFAL/2024/35 FALLA LA MARINA ***7543** SAGUNT

56é 400,00 €           EDVFAL/2024/156 A.C. FALLA MOLINA CLARET, XÀTIVA ***7682** XATIVA

57é 400,00 €           EDVFAL/2024/198 FALLA JUAN RAMON JIMENEZ Y ADYACENTES ***9437** XÀTIVA

58é 400,00 €           EDVFAL/2024/209 ASOC FALLA SERPIS ***1565** GANDIA

59é 400,00 €           EDVFAL/2024/200 FALLA LA QUE FALTAVA ***3986** LA VALL D'UIXÓ

60é 400,00 €           EDVFAL/2024/73 A.C. FALLA SANTS PATRONS ***2351** ALZIRA

61é 350,00 €           EDVFAL/2024/97 A.C. FALLA CARRER MAJOR I PASSEIG ***7787** GANDIA

62é 350,00 €           EDVFAL/2024/98 FALLA EL MERCAT ***5508** ALZIRA

63é 350,00 €           EDVFAL/2024/119 A.C. FALLA JARDI DE L'ALEGRIA ***3780** CARCAIXENT

64é 350,00 €           EDVFAL/2024/65 A.C. FALLA LLUIS BELDA I ADJ. ***8197** GANDIA

65é 350,00 €           EDVFAL/2024/92 A.C. FALLA SANT NICOLAU MOSQUIT ***9290** GANDIA

66é 350,00 €           EDVFAL/2024/66 A.C. DE LA FALLA CAMI-NOU ***6105** ALZIRA

67é 350,00 €           EDVFAL/2024/192 ASOC. FALLA RAMON Y CAJAL DE TORRENT ***8501** TORRENT

68é 350,00 €           EDVFAL/2024/32 FALLA PLAÇA CERVANTES DE SUECA ***8430** SUECA

69é 350,00 €           EDVFAL/2024/36 A.C. FALLA SANT ROC ***6231** TORRENT

70é 350,00 €           EDVFAL/2024/102 FALLA SANT ANTONI DE LA MAR ***8431** CULLERA

71é 300,00 €           EDVFAL/2024/172 A.C. FALLA PLAÇA DE CERVANTES ***8449** PAIPORTA

72é 300,00 €           EDVFAL/2024/178 A.C. FALLA DON BOSCO ***2926** BORRIANA

73é 300,00 €           EDVFAL/2024/54 FALLA MITJA CAPA ***9099** BENIFAIÓ

74é 300,00 €           EDVFAL/2024/81 A.C. FALLA NOU MERCAT ***2446** ALGEMESÍ

75é 300,00 €           EDVFAL/2024/79 A.C. FALLA LA VIA ***9827** TAVERNES DE VALLDIGNA

76é 300,00 €           EDVFAL/2024/27 FALLA SANT JORDI ***7930** XÀTIVA

77é 300,00 €           EDVFAL/2024/68 A. C. FALLA BARRI D'ONDA ***2819** BURRIANA

78é 300,00 €           EDVFAL/2024/111 FALLA LA GALLERA - HORT DELS FRARES ***7779** ALZIRA

79é 300,00 €           EDVFAL/2024/24 FALLA JOSE ANTONIO LAS 300 ***7378** ELDA

80é 300,00 €           EDVFAL/2024/230 STAT FALLERA BARRI DEL CASTELL DE LA POBLA LLARGA ***8955** LA POBLA LLARGA

TOTAL 85.000,00 €     

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

COMISSIONS FALLERES QUE HAN OBTINGUT PREMI – CIUTAT DE VALÈNCIA
COMISIONES FALLERAS QUE HAN OBTENIDO PREMIO – CIUDAD DE VALENCIA

PREMI/ SUBVENCIÓ/ EXPEDIENT/ NOM FALLA/ CIF

PREMIO SUBVENCIÓN EXPEDIENTE NOMBRE FALLA

1r 5.000,00 €     EDVFAL/2024/57 A. C. FALLERA FALLA NA JORDANA ***4077**

2n 4.500,00 €     EDVFAL/2024/15 ASOC CULT FALLA ARCHIDUQUE CARLOS MUSIC GOMIS ***9834**

3r 4.000,00 €     EDVFAL/2024/58 FALLA PLAÇA DE LA REINA, PAU I SANT VICENT ***8703**

4t 3.500,00 €     EDVFAL/2024/28 A. C. FALLA BLOCS PLATJA ***7816**

5t 3.000,00 €     EDVFAL/2024/60 FALLA JACOMART-CAMINO DE MONCADA-RIO NERVIÓN ***7847**

6é 2.000,00 €     EDVFAL/2024/208 CULTURAL FALLA ARRANCAPINS ***0925**

7é 2.000,00 €     EDVFAL/2024/193 FALLA REGNE DE VALENCIA, CISCAR ***9583**

8é 2.000,00 €     EDVFAL/2024/166 A.C. FALLA ANDRES PILES-SALVADOR TUSET ***8556**

9é 2.000,00 €     EDVFAL/2024/181 AC FALLA BORRULL SOCORS ***7463**

10é 2.000,00 €     EDVFAL/2024/142 FALLA MARQUES MONTORTAL-BERNI I CATALA ***7634**

11é 1.500,00 €     EDVFAL/2024/108 A.C. LA MURTA ***8763**

12é 1.500,00 €     EDVFAL/2024/22 ASOC FALLA PLAZA MERCADO DE RUZAFA ***9353**

13é 1.500,00 €     EDVFAL/2024/118 A.C. FALLA BORRULL-TURIA ***9572**

14é 1.500,00 €     EDVFAL/2024/88 A.C. FALLA PLAÇA JESUS ***8039**

15é 1.500,00 €     EDVFAL/2024/167 FALLA MOSEN SORELL-CORONA ***7615**

16é 1.000,00 €     EDVFAL/2024/87 A.C. FALLERA DUC DE GAETA ***4226**

17é 1.000,00 €     EDVFAL/2024/6 ASOCIACION CULTURAL FALLERA SAN VICENTE DE PAUL ***8631**

18é 1.000,00 €     EDVFAL/2024/16 FALLA LEPANTO-GUILLEN DE CASTRO ***3033**

19é 1.000,00 €     EDVFAL/2024/109 A.C. FALLA RIPALDA-BENEFICENCIA-SAN RAMON ***4392**

20é 1.000,00 €     EDVFAL/2024/196 A.C. FALLA CONDE SALVATIERRA CIRILO AMORÓS ***4719**

21é 500,00 €        EDVFAL/2024/132 A.C. FALLA JOSE MAESTRE ***8278**

22é 500,00 €        EDVFAL/2024/212 FALLA CASTIELFABIB - MARQUÉS DE SANT JOAN ***7474**

23é 500,00 €        EDVFAL/2024/31 FALLA ALCACER-YATOVA ***7523**

24é 500,00 €        EDVFAL/2024/191 FALLA JOSE MARIA HARO-POETA MAS Y ROS ***8705**

25é 500,00 €        EDVFAL/2024/197 A.C. FALLA REINO DE VALENCIA SAN VALERO ***9956**

26é 300,00 €        EDVFAL/2024/44 A. C. FALLA JERÓNIMA GALÉS LITÓGRAFO PASCUAL Y ABAD ***5558**

27é 300,00 €        EDVFAL/2024/194 A.C. FALLA BARON DE SAN PETRILLO-ENRIQUE NAVARRO - LEONOR JOVANI ***7535**

28é 300,00 €        EDVFAL/2024/171 A.C. FALLA JUSTO VILAR - MERCADO DEL CABAÑAL ***6696**

29é 300,00 €        EDVFAL/2024/72 A.C. FALLA PROGRÉS - TEATRE DE LA MARINA ***7997**

30é 300,00 €        EDVFAL/2024/189 A.C. FALLA AUSIAS MARCH NA ROBELLA ***7721**

31é 300,00 €        EDVFAL/2024/85 A.C. FALLA CISCAR BURRIANA ***8510**

32é 300,00 €        EDVFAL/2024/190 FALLA GUILLEM DE CASTRO TRIADOR I SAN PERE PASCUAL ***7885**

33é 300,00 €        EDVFAL/2024/161 A.C. FALLA RAMIRO DE MAEZTU-HUMANISTA FURIO ***6392**

34é 300,00 €        EDVFAL/2024/17 ASOC CULTURAL FALLA PLAZA LOPE DE VEGA ***7688**

35é 300,00 €        EDVFAL/2024/91 A.C. FALLA ALBERIQUE-HÉROE ROMEU ***3766**

TOTAL 45.000,00 €   

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

ANEXO II /ANNEX II
COMISSIONS FALLERES QUE NO HAN OBTINGUT PREMI PER PUNTUACIÓ INSUFICIENT 

O HAN SIGUT EXCLOSES - COMUNITAT VALENCIANA
COMISIONES FALLERAS QUE NO HAN OBTENIDO PREMIO POR PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

O HAN SIDO EXCLUIDAS - COMUNIDAD VALENCIANA

EXPEDIENT/ NOM FALLA/ CIF MUNICIPI/ MOTIU DENEGACIÓ /EXCLUSIÓ/

EXPEDIENTE NOMBRE FALLA MUNICIPIO MOTIVO DENEGACIÓN/EXCLUSIÓN

EDVFAL/2024/146 FALLA ALBUIXARRES-CAMÍ FONDO ***5022** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/42 A.C. FALLA CRONISTA VICENT BEGUER ESTEVE ***4401** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/7 FALLA LA VILA ***7544** SAGUNT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/83 A.C. FALLA CAMI REIAL ***3626** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/151 A.C. FALLA L ALQUENENCIA ***8164** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/30 A.C. RECREATIVA COMISSIÓ FALLA VERGE DE SALES DE SUECA ***4139** SUECA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/55 A. C. FALLA POBLE NOU ***1978** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/162 FALLA PLAÇA MAJOR DE CARCAIXENT ***0855** CARCAIXENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/131 FALLA PLAZA GERMANIAS ***8231** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/114 A.C. FALLA PLAÇA DEL FORN ***8386** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/164 A.C. FALLA SAN ANDRES ***2037** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/217 FALLA BARRI SANTA BARBARA ***8385** ALGEMESÍ

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/45 A.C. FALLA MARIANO BENLLIURE - POETA ZORRILLA I VOLTANS ***8213** PATERNA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/34 FALLA SAN ANTONIO ***8674** XIRIVELLA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/219 FALLA PLAÇA PAIS VALENCIA I ADJACENTS ***8796** PICANYA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/12 A.C. FALLA BARRIO VALENCIA DE BURRIANA ***2717** BORRIANA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/74 FALLA DISTRICTE CAMPAMENTS ***6847** DENIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/144 A.C. FALLA CARDENAL TARANCON ***9131** BURRIANA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/176 A.C. FALLA PASSEIG DR. ALEMAY-MERCAT I ADJACENTS ***8432** CULLERA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/78 A.C. FALLA EL RACONET ***2862** CULLERA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/157 A.C. FALLA L ALQUERIETA I MUSEU FALLER ***0879** GANDIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/84 A.C. FALLA PLAÇA CHICHARRO ***2717** BORRIANA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/46 A.C. FALLA DOS DE MAIG ***9104** PATERNA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/49 A.C. FALLA SANT ANTONI I ADJACENTS ***8257** PAIPORTA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/106 A.C. FALLA VISTABELLA I ADJACENTS ***9928** PICANYA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/135 A.C. FALLA LA MERCED ***2953** BURRIANA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/207 FALLA SALADAR ***9130** DENIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/75 A.C. ESPANYOLETO ***3472** XÀTIVA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/93 FALLA AV LUIS SUÑER ***8179** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

EXPEDIENT/ NOM FALLA/ CIF MUNICIPI/ MOTIU DENEGACIÓ /EXCLUSIÓ/

EXPEDIENTE NOMBRE FALLA MUNICIPIO MOTIVO DENEGACIÓN/EXCLUSIÓN

EDVFAL/2024/214 FALLA DEL POBLE ***8939** SOLLANA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/5 A. C. I FESTIVA FALLA DISTRICTE OESTE ***9306** DÉNIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/110 A. C. FALLA CARRER TOLEDO I VOLTANTS ***9446** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/150 A.C. FALLA BARRI LA RAVALERA ***2717** BURRIANA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/154 A.C. FALLA PLAÇA MAJOR D'ALZIRA ***4872** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/107 AC FALLA FERROVIÀRIA ***8027** XÀTIVA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/182 A.C. FALLA AVENIDA FILA MORA TUAREGS ***9547** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/43 A.C. FALLA DE BENIOPA ***0713** GANDIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/96 FALLA AVINGUDA 18 DE JULIOL ***2243** SUECA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/195 A.C. FALLA SANTS PATRONS I ADJACENTS ***5772** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/11 A.C. FALLA DOCTOR PALOS ***5370** SAGUNT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/177 A.C. FALLA BARRI CRIST REI ***8153** GANDIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/149 FALLA TULELL-AVDA ALZIRA ***8179** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/94 A.C. FALLA PARE CASTELLS ***8842** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/126 COMISSIO LOCAL FALLERA D'ALBERIC ***4001** ALBERIC

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/213 A.C. FALLA ANTONI PARDO I VOLTANTS ***0921** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/64 FALLA LA BEGA ***4772** CULLERA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/201 A.C. FALLA CARRER BENEMERITA GUARDIA CIVIL ***3710** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/202 A.C. FALLA SANZ Y FORÉS ELÍPTICA ***7340** GANDIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/127 A.C. FALLA SARAGOSSA PARC-CENTRAL ***9094** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/165 A.C. FALLA DOCTOR FERRAN ***7688** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/112 A.C. FALLA EL PARC ***9492** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/140 FALLA JACINTO BENAVENTE, ALBORGÍ I VOLTANTS ***1334** PATERNA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/99 A.C. FALLA BARRI SANT GREGORI ***7903** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/221 AC FALLA EL CHARCO ***8292** CATARROJA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/168 A.C. RECREATIVA FALLA L/EMBUT ***0977** BENICARLÓ

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/63 FALLA MARQUÉS DE CAMPO PERU ***1773** GANDIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/13 A.C. FALLA ELS VENTS ***8525** SAGUNT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/229 FALLA EL CID - PLAÇA TRINITAT ***8238** XATIVA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/59 A. C. FALLA EL MERCAT DE SAGUNT ***7544** SAGUNT 

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/155 A.C. FALLA BULEVAR ***1511** CULLERA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/50 A.C. FALLERA FALLA PARIS PEDRERA ***5409** DÉNIA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/169 A.C. FALLA NICOLAU ANDREU I ***5858** TORRENT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/100 A.C. FALLA PLAZA MARE NOSTRUM ***7749** SAGUNTO

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

EXPEDIENT/ NOM FALLA/ CIF MUNICIPI/ MOTIU DENEGACIÓ /EXCLUSIÓ/

EXPEDIENTE NOMBRE FALLA MUNICIPIO MOTIVO DENEGACIÓN/EXCLUSIÓN

EDVFAL/2024/86 A.C. FALLA BARRI DEL CARME ***8735** PICANYA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/67 A.C. I ESPORTIVA PLAÇA ESPANYA ***8057** CULLERA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/47 A. C. FALLA AUSIAS MARCH DE ALZIRA ***5922** ALZIRA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/152 FALLA L'ALBUFERA ***7586** CATARROJA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/39 A. C. FALLA JOVENTUT ***9261** BENETÚSSER

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/77 A.C. FALLA SEGON MIL.LENI ***9011** XERACO

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/138 FALLA L'ARRABAL ***8698** SOLLANA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/187 FALLA LA PAPERINA ***5156** BENICARLÓ

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/19 FALLA RAMONET EL TRAQUER ***3575** LA POBLA DE FARNALS

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/199 FALLA NOU D'OCTUBRE ***7804** BENICARLÓ

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/223 CULTURAL FALLA MOLI ***1519** SILLA

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/113 A.C. FALLA EL PALLETER ***6072** SAGUNT

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi /                   

No tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/29 A.C FALLA L'AMISTAT SANTA RITA ***8257** PATERNA

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /    

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/40 FALLA PLAÇA ESPANYA DE CARLET ***1131** CARLET

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /    

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/41 A.C. FALLA DEL XÚQUER ***8935** SUECA

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /    

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/61 A.C FALLA PLAÇA SANT JOSEP RAVAL ***2555** GANDIA

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /   

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/70 A.C. FALLA RAMBLETA ***7918** CATARROJA No estar al corrent en l'AEAT / No esta al corriente en la AEAT

EDVFAL/2024/105 A.C. FALLA REINA SOFIA ***0952** TORRENT

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /   

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/120 FALLA ARTURO MAS ***5875** BENIFAIÓ No estar al corrent en l'AEAT / No estar al corriente en la AEAT

EDVFAL/2024/124 A.C FALLA PLAÇA MONGRELL ***1409** CULLERA
No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/134 A.C. FALLA SEGON TRAM AV. PAIS VALENCIA CAIXA D'ESTALVIS ***8175** TORRENT

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/148 A.C. FALLA AVDA STA MARIA DEL PUIG SENYERA I ADJACENTS ***8945** PICANYA

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal ni 

estar al corrent en l'AEAT / No disponer el libro de la falla del 

preceptivo depósito legal ni estar al corriente de la AEAT

EDVFAL/2024/159 A.C FALLA LA MAR ***7579** OLIVA

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/173 A.C. FALLA EDUARDO MERELLO ***7749** SAGUNT

No constar, en els crèdits del llibre, la col·laboració de la 

Generalitat / No constar en los créditos del libro la 

colaboración de la Generalitat

EDVFAL/2024/184 FALLA QUATRE CANTONS ***9044** FAVARA

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/185 AC FALLA EL PORTAL ***8565** SUECA

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria ni 

estar al corrent en l'AEAT / No aportar el libro en el plazo 

indicado en la convocatoria ni estar al corriente en la AEAT

EDVFAL/2024/205 A.C. FALLA BARRI BENIPEIXCAR ***8214** GANDIA

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /   

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/206 FALLA SAN CARLOS BORROMEO ***7954** ALBAL

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/210 A.C. FALLA PLAÇA PRADO ***0776** GANDIA

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/218 A.C. FALLA POBLE ***7510** ALGINET

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/224 FALLA DISTRICTE CENTRO ***7140** DENIA

No constar, en els crèdits del llibre, la col·laboració de la 

Generalitat / No constar, en los créditos del libro, la 

colaboración de la Generalitat

EDVFAL/2024/225 A.C. FALLA L´AMBIENT ***3414** LA VALL D'UIXÓ

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /   

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/226 ASOCIACION FALLA NOU BARRI ***7580** BENICARLÓ

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /   

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

EDVFAL/2024/227 FALLA PER LA PAU ***4689** FAVARA

No disposar el llibre de la falla del preceptiu dipòsit legal / 

No disponer el libro de la falla del preceptivo depósito legal

EDVFAL/2024/228 A.C. FALLA LA MANTA AL COLL ***9401** ALGINET

No aportar el llibre en el termini indicat en la convocatòria /   

No aportar el libro en el plazo indicado en la convocatoria

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6



Direcció General d’Ordenació Educativa 

i Política Lingüística
Av. Campanar, 32

46015 València

Tel. 012

Di

COMISSIONS FALLERES QUE NO HAN OBTINGUT PREMI PER PUNTUACIÓ INSUFICIENT 
O HAN SIGUT EXCLOSES – COMUNIDAD VALENCIANA

COMISIONES FALLERAS QUE NO HAN OBTENIDO PREMIO POR PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 
O HAN SIDO EXCLUIDAS - CIUDAD DE VALENCIA

EXPEDIENT/ NOM FALLA/ CIF MOTIU DENEGACIÓ /EXCLUSIÓ/

EXPEDIENTE NOMBRE FALLA MOTIVO DENEGACIÓN/EXCLUSIÓN

EDVFAL/2024/125 A.C. ALFARA DEL PATRIARCA-PERIODISTA GIL SUMBIELA ***8110**

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi / No 

tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/62

FALLA CARRERA MALILLA - INGENIERO JOAQUIN 

BENLLOCH ***7095**

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi / No 

tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/143 FALLA VIRGEN DE LA CABEZA-JOSE Mª MORTES LERMA ***7526**

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi / No 

tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/175 FALLA DAROCA PADRE VIÑAS ***7667**

No tindre puntuació suficient per a obtindre premi / No 

tener puntuación suficiente para obtener premio

EDVFAL/2024/179 FALLA RODRÍGUEZ DE CEPEDA-LORENZO PALMIRENO ***7840**

No haver fet constar, en els crèdits del llibre, la 

col·laboració de la Generalitat / No constar, en los créditos 

del libro, la colaboración de la Generalitat

EDVFAL/2024/216 ASOCIACION CULTURAL FALLA VIRGEN DE LA FUENSANTA ***7949**

No disposar el llibre del preceptiu dipòsit legal i no haver 

aportat el llibre en el termini indicat en la convocatòria / 

No disponer el libro del preceptivo depósito legal y no 

haber aportado el libro en el plazo indicado en la 

convocatoria

EDVFAL/2024/121 A. C. FALLA VALL D'ALBAIDA-LA CANAL DE NAVARRÉS ***3814**

No disposar el llibre del preceptiu dipòsit legal i no haver 

aportat el llibre en el termini indicat en la convocatòria / 

No disponer el libro del preceptivo depósito legal y no 

haber aportado el libro en el plazo indicado en la 

convocatoria

EDVFAL/2024/215 COMISSIO DE LA FALLA PALLETER-ERUDIT ORELLANA ***9325**

No disposar el llibre del preceptiu dipòsit legal i no haver 

aportat el llibre en el termini indicat en la convocatòria / 

No disponer el libro del preceptivo depósito legal y no 

haber aportado el libro en el plazo indicado en la 

convocatoria

CSV:8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8V1TPXIA:BUJDAC6L:CGKK5KCD

CSV:Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3H4GM8C:TLZHN82Y:4VBMM5D6


		2024-02-27T15:20:53+0100
	IGNACIO MARTINEZ ARRUE - DNI 44513201J


	



